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Özet Dünya nüfusu gittikçe artmaktadır. Su kaynakları ise sınırlıdır. Dolayısıyla kişi başına 
düşen su gittikçe azalmaktadır. Bunun bir sonucu olarak su kaynaklarının ulusal 
kalkınmadaki önemi dramatik bir şekilde artmaktadır. Bu durum, ulusların en küçük su 
kaynaklarını, hatta sulamadan dönen suları değerlendirmesini zorunlu kılmaktadır. Bunun 
için de öncelikle hem temiz suyun hem atık suyun hem de sulamadan dönen suların 
miktarının doğruya en yakın şekilde belirlenmelidir. Önceleri su bütçesinin belirlenmesinde 
sadece temiz su esas alınmaktaydı. Şimdilerde ise yağmur suyu, gri sular, sulamadan dönen 
sular v.b. atık sularda hesaba katılarak su bütçeleri belirlenmektedir. Bu çalışma 
kapsamında yeni bir su bütçesi yöntemi önerilmektedir. Yöntem, Harran ve Şanlıurfa Ovaları 
için temiz, gri ve kirli sular da esas alınarak uygulanmıştır. 
 
Anahtar Kelimeler: Su bütçesi, Şanlıurfa, Harran ovası, sulama 

 
A Novel Methodology for Determining Water Budget of 
a Basin 

Abstract As well known, world’s population dramatically increases.  On the other hand, 
the water resources are limited and therefore, the water amount per capita dramatically 
decries. As a reason, the importance of water resources in national development has been 
globally placed in policy documents in the last decades. This allows the nations to assess 
the smallest water resources, or reuse of the irrigated and/or polluted water. Only clean 
water budget was prepared in the past.  Today, in order to effectively assess the water 
resources, not only the clean water but also the irrigated and/or polluted waters’ amount 
must be realistically determined. Within the current study, a novel water budget methodology 
is introduced and the methodology has been applied to  Harran – Şanlıurfa Basins. 
 
Keywords: Water budget, Sanliurfa, Harran plain 
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1. Giriş 

Dünya nüfusu dramatik bir şekilde artmaktadır. 2006’da revize edilmiş BM raporuna göre dünya nüfusu 
2050 yılına kadar (43 yıl içerisinde) 2,5 Milyar artarak 6,7 Milyardan 9,2 Milyara çıkması 
beklenmektedir. Raporda bu artış miktarının 1950’lerdeki dünya nüfusuna eşdeğer ve artışın daha çok 
az gelişmiş ülkelerde olduğu belirtilmektedir (URL1). Bu durum, kişi başına düşen temel ihtiyaç 
maddelerinin gittikçe küçüleceği anlamına gelmektedir. En temel insani ihtiyacın su olduğu ve suya 
sadece insanlığın değil tüm canlı ve cansız varlıkların ihtiyaç his ettiği düşünülürse kişi başına düşen 
su miktarının azalmasının önemi daha iyi anlaşılacaktır. Diğer taraftan küresel boyutta bir iklim 
değişikliği olduğu belirtilmektedir ki iklim değişikliğinden en çok etkilenen kaynaklardan biri sudur. İklim 
değişikliğinin yaşandığına dair güncel literatürde çok sayıda bilimsel çalışma mevcuttur (Şen, 2009, 
Şen vd., 2011, Toprak vd., 2009, Toprak vd., 2011, Thompson L.G., 2010, Beckerman, 1994, Toprak 
vd., 2012, Boretti ve Watson, 2011, Budzianowski, 2011, Brunettia vd. 2003). Toprak vd., (2013) her ne 
kadar bilim insanları arasında konu ile ilgili neden, nasıl, ne kadar sorularına verilen cevaplarda ve 
beklenen sonuçlarına dair bilim çevreleri arasında bir ittifak olmazsa da iklim değişikliğinin olduğunda 
küresel bir ittifakın olduğunu belirtmektedir. Su başta olmak üzere temel insani ihtiyaçların temini 
gittikçe daha g[üç hale gelmektedir. 

Teknolojik gelişmelere bağlı olarak gıda, enerji gibi temel ihtiyaçların karşılanması mümkündür ancak 
su miktarının sabit olması, dünya nüfusunun artması, suyun konumsal ve zamansal dağılımının 
homojen olmaması, su ticareti, iklim değişikliği, su iletim sistemlerindeki kayıp ve kaçaklar ve daha 
birçok neden su teminini gittikçe daha zor ve pahalı hale getirmektedir. Bu nedenle hali hazırda birçok 
bölge su stresi veya su kıtlığını yaşamaktadır. Su kıtlığının hemen hemen tüm yaşam sektörlerinin 
üzerindeki olumsuz etkisi nedeniyle son yıllarda “etkin su kullanımı” tüm yaşam sektörleri mensupları 
arasında tartışılan en önemli konu haline geldiği söylenebilir (Toprak vd., 2012). Dolayısıyla 
günümüzde kullanılmış/kirletilmiş veya gri suların tekrar kullanımı önem kazanmıştır. O halde, su 
kaynaklarının en etkin, en verimli şekilde kullanılması kaçınılmazdır. Kaçınılmaz olan diğer bir durum 
da en küçük su kaynaklarının bile değerlendirilmesine olanak verecek ulusal düzeyde mevzuatın 
geliştirilmesidir. Bunun için de havza veya alt havza bazında su bütçelerinin çok gerçekçi hazırlanması 
gerekmektedir. Bir başka zorunluluk ise eskiden yapıldığı gibi sadece temiz/doğal büyük su kaynakları 
değil; aynı zamanda kullanılmış veya bir vesile kirletilmiş suların ve en küçük su kaynaklarının da 
bütçeye dâhil edilmesidir.  Aynı zamanda mevcut su kaynaklarının efektif kullanılabilmesi için de hiç bir 
masraftan kaçınmadan su iletim hatları ve şebekelerde kayıp ve kaçakların ivedilikle asgariye 
indirilmesi ve buharlaşmanın önüne geçmek için de kapalı sistemlerin kurulması gerekir. Su iletim 
sistemlerindeki kayıp ve kaçaklara ilişkin literatüre detaylı bir şekilde Toprak vd., (2012) tarafından 
tartışılmıştır. Bu çalışmada, Harran Ovası için yıllık su bütçesi hazırlanmıştır. Su bütçesinin 
hazırlanmasında, kirletilmiş, kullanılmış evsel, sanayi ve sulama suları da dâhil olmak üzere küçük 
temiz su kaynakları da dikkate alınmıştır.  
2. Yöntem 

 

2.1 Tanımlar 

 
Model, gerçek bir sistemin matematiksel ve/veya fiziksel olarak makul kabuller altında basitleştirilmiş 
kurgusu olarak ifade edilebilir. 
Buna göre hidrolojik model, havza yağış, akış, kuraklık, taşkın, buharlaşma, sızma, yer altı ve 
yüzeysel suların dinamik süreçleri, hava ve toprak nemi, kar erimesi gibi gerçek su bilimi sistemlerinin 
matematik ve fizik açıdan makul basitleştirmeler altında kurgulanması olarak tanımlanabilir. 
Hidrolojik modeller, henüz meydana gelmemiş olan ve tanımında geçen gerçek olayların önceden 
tahmin edilerek olası zararlarından korunabilmek ve sonuçlarından azami derecede faydalanabilmek 
amacıyla geliştirilmektedir.  

 

2.2. Hidrolojik model çeşitleri 
 

Buna göre hidrolojik modeller, tanımından da anlaşıldığı üzere aşağıda verilen veya bunlardan 
birkaçını kombine eden çeşitlerinden söz edilebilir: 
• Hidrolojik çevirim modelleri 
• Yağış-akış modelleri 
• Kuraklık modelleri 
• Taşkın modelleri 
• Buharlaşma modelleri 
• Sızma modelleri 
• Yer altı suyu dinamik süreç modelleri 
• Yüzeysel suların dinamik süreç modelleri 
• Hava ve toprak nemi dinamik süreç modelleri 



©2018. Su Vakfı. Tüm Hakları Saklıdır. TOPRAK VE DİĞ. 53 

Su Kaynakları 
 

 

  

 

• Kar hidrolojisi modelleri 
• Meteorolojik tahmin modelleri 
• İklimsel tahmin modelleri 
• Katı madde hareketi modelleri 
• Su Bütçesi  
Hidrolojik Modeller; Havza/bölge, alt havza/alt bölge veya birden fazla havza/bölge için 
geliştirilebilir. Bunun yanı sıra bir sistem için geliştirilebildiği gibi (süreç modelleri) birden fazla 
sistem için (parametrik modeller) de geliştirilebilir. Ayrıca hidrolojik modeller, bir havza veya 
bölgeye özgün geliştirilebildiği gibi (hata payı düşük) herhangi bir havza veya bölge için geçerli 
olacak şekilde geliştirilebilir (hata payı yüksek). Ancak belirtmekte yarar var ki kara-kutu 
modeller, veri esaslı olup genelleştirilmesi güçtür. Fiziksel modeller gerçek verinin yanı sıra 
fizik/matematik kurallarını esas alır. Böyle modellerde enerjinin ve kütlenin korunumu kanunları 
esas alındığı için genelleştirilmeleri daha anlamlıdır. Hibrit modeller (yukarıdaki modellerin 
karışımlarından oluşan modeller). Modelleme klasik yöntemlerle veya yapay zeka teknikleri ile 
yapılabilir.  

 

2.3. Hidrolojik modelleme yazılımları 
 

Günümüzde hidrolojik modelleme için çok sayıda yazılım mevcuttur. Bu yazılımlar, hata 
yapmayı asgariye indirdikleri ve modelin görsel simülasyonunu da sağladıkları için tercih 
edilmektedir. Sonuç itibari ile devasa bir ticari sektör haline gelmiştir. Bu yazılımların bir kısmı 
aşağıda kısaca verilmiştir: 3D FLOW, SAC-SMA, LISFLOOD, Lumped SAC-SMA, HBV, MIKE-
SHE, KINEROS, HEC, EPA-NET V.S.  

 

2.4. Hidrolojik modelleme için gerekli veriler 
 

İki veri grubundan bahsetmek mümkündür. Bunlardan birincisi havzanın değişmez özelliklerini 
temsil eden veriler (alansal değişkenler) olup bunlar, topografya, eğim, yükselti, bitki örtüsü, 
jeolojik ve hidrojeolojik ve diğer havza özelliklerini temsil eden sabit (değişmez) veriler (yüzey 
suları yüzey alanı, akarsu ve göl morfolojisi gibi) olarak sıralanabilir. 
İkinci veri grubu ise havzanın dinamik özelliklerini temsil eden veriler (zamansal ve alansal 
değişkenler) olup bunlar, tüm meteorolojik veriler (yağış, buharlaşma, sıcaklık, rüzgâr, nem, 
basınç v.s.) ve hidrolojik veriler (akım, sediment gibi) olarak anılabilir. 
Paket programlara esas alınan bu veriler CBS ortamına aktarılır ve katman katman tüm 
verilerin haritaları çıkarılmaktadır. 

 

3. Su Bütçesi 
 

3.1. Sistem girdi ve çıktıları 
 

Şanlıurfa ve Harran ovalarını da kapsayan Çalışma alanı toplam 5.377 km2 olup sınırları Şekil 1’de 
verilmiştir. Bu sınır şekilde koyu kırmızı renkle çizilen su ayırım çizgisi dikkate alınarak belirlenmitir. 
Başlıca yüzey akışlı su kaynakları, Gullab ve Hayat Dereleri olup bu iki dere daha sonra birleşerek 
sınırı terk etmektedir. Gullab – Arıcan deresi toplam yağış havzası alanı 3800 km2 olup yağışın etkin 
olduğu dönemlerde Arıcan'dan geçen su, bu havzadan gelmektedir. Ancak, yaz aylarında özellikle 
Mayıs – Eylül döneminde ovanın kurak ve yarı-kurak karakterinde olması nedeniyle, çıkan suların 
kantitatif değerlerinin orijini sulama suyundan beslenmektedir. Arıcan Deresi’nin, toplam akışın 
%90’ını temsil ettiği söylenebilir. 

Ovalar için su bütçesi belirlenirken Şekil 2’de şematik olarak verilen bir sistem esas alınmıştır. Sistem 
süreçleri olarak yüzeysel suların dinamik süreçleri, toprak nemi dinamik süreçleri, yağış – akış ilişkisi, 
buharlaşmanın ve sızmanın etkisi dikkate alınmıştır. Sistem girdisi olarak iki veri grubu dikkate 
alınmıştır: 1) havzanın değişmez özelliklerini temsil eden alansal değişkenler. Bunlar, topografya, 
eğim, yükselti, bitki örtüsü, jeolojik ve hidrojeolojik yapı, yüzey suları alanı, akarsu ve göl 
morfolojisidir. 2) havzanın dinamik özelliklerini temsil eden zamansal ve alansal değişkenler. Bunlar 
da yağış, buharlaşma, sıcaklık, rüzgâr, nem, basınç gibi tüm meteorolojik veriler ile hidrolojik veriler 
(akım, sediment gibi) olarak sıralanabilir. Bu girdiler Şekil 3’te özetlenmiştir. Burada temel denklem 
olarak süreklilik denklemi kullanılmıştır. Sınır koşulları olarak, zamansal açıdan bir su yılı, konumsal 
olarak da Şekil 2’de verilen havzanın su ayırım çizgisi dikkate alınmıştır. Sistem çıktısı olarak bir yıl 
boyunca havza için ülke sınırı dışına giden su miktarı elde edilmiştir. 
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Şekil 1. Proje alanı fiziki haritası ve alanda yer alan doğal dereler. 
 

Ovalar için su bütçesi belirlenirken Şekil 2’de şematik olarak verilen bir sistem esas alınmıştır.

 

Şekil 2 Su bütçesi sisteminin şematik gösterimi. 

 

Şekil 3 Su bütçesinin belirlenmesinde kullanılan sistem. 
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3.2. Havzaya gelen sular 
 

3.2.1. Yeraltı suyu ile havzaya gelen su 
 

Yer altı suyu tüketiminin belirlenmesinde 2016 yılına ait veriler olmadığı için bu yıla en yakın ve verisi 
olan 2015 yılı esas alınmıştır. Tablo 1’de verilen DSİ 15 Bölge Müdürlüğünden alınan 2015 yılı 
verilerine göre pompaj sulamaları (toplam tüketilen YAS) 143.000.000 m3’tür. 

 

Tablo 1 2015 yılı ovadaki su kullanımı. 

 

 

3.2.2. Tüneller ile havzaya gelen su 
 

Yüzey suyu ile yapılan sulamalarda Tablo 2’de detayları verilen 2016 yılı Ş. Urfa, Harran ve Mardin 
Ana Kanallarından alınan su dikkate alınmıştır. Buna göre 2016 yılında her üç ana kanaldan çekilen 
yıllık ortalama su 2.790.305.878 m3 olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 2 2016 yılında tünellerden beslenen Urfa, Harran ve Mardin Ana kanalarından sarf edilen su. 

 

3.2.3. Yağışlarla havzaya gelen su 
 

Meteoroloji Genel Müdürlüğü Resmi web sayfasından alınan ve Tablo 3’te sunulan verilere göre 
Şanlıurfa ilinin yıllık yağış yüksekliği 451 mm’dir (URL2). Ancak bu değerin tüm havzayı temsil 
etmediği düşünülerek havzaya has yeni bir ortalama yağış yüksekliği hesaplanmıştır. Önce tüm havza 
179 küçük alt havzaya bölünmüştür (Şekil 4). Ancak havzada mevcut yağış istasyonlarının çoğunun 
verisi süreksizlik içermektedir. Bu nedenle havzada yer alan ve sürekli verisi olan 17270 ve 17980 
numaralı istasyonların verisi esas alınmıştır. (Tablo 4). 

 

Tablo 3 Şanlıurfa için yıllık ortalama yağış yüksekliği (Meteoroloji Genel Müdürlüğü ) (URL2). 
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Temsiliyet açısından havza alanı, kesintisiz verisi olan 17270 ve 17980 numaralı istasyonlar esas 
alınarak rakımı h<635 m ve h>635 m olacak şekilde iki kısma ayrılmış, her bir istasyonun 2016 yılı 
için yıllık yağış yüksekliği hesaplanmış ve daha sonra alansal ortalama alınarak tüm havza için 2016 
yılı için yıllık yağış yüksekliği elde edilmiştir (Şekil 5). Buna göre 17270 ve 17980 numaralı 
istasyonların 2016 yılı yıllık ortalama yağış yükseklikleri sırasıyla, 285,9 mm (0,2859 m) ve 185,4 mm 
(0,1854 m) olarak hesaplanmıştır. İstasyonlara düşen alanlar ise sırasıyla, 1.370.709.475,00 m2 ve 
4.006.211.975,00 m2 olarak belirlenmiştir. 2016 yılı alansal ortalama yıllık yağış yüksekliği ise 211,02 
mm (0,21102 m) olarak hesaplanmıştır. Bu değer 5.376.921.450 m2 olan toplam havza alanı ile 
çarpımı sonucu m3 cinsinden yağışlarla havzaya giren su miktarı yıllık 1.134.637.539,07 m3 olarak 
hesaplanmıştır. Debi ise bu rakamın 365 * 86400 çarpımına bölünerek 35,979 m3/s olarak 
hesaplanmıştır. Tüm detaylar Tablo 4’te ayrıca verilmiştir. 

Tablo 4 Çalışmada kullanılan yağış verisi. 

 

 

Şekil 4 Tüm havza alanı alt havzalara bölünmüştür. 
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Şekil 5 Tüm havza alanı kesintisiz verisi olan iki istasyona bölünmüştür (h<635 m ve h>635 m). 

3.2.4. Doğal derelerle havzaya gelen su (Atık su debisi dâhil)  
 

Doğal derelerin tamamı debilerini, sınırları su ayırım çizgisi olarak belirlenen Şekil 1’de verilen havza 
alanı içerisinden almaktadır. Dolayısıyla doğal dereler aracılığı ile havza dışından havzaya bir su 
girmemektedir. Bununla birlikte Gullab – Arıcan deresi ayrıca Şanlıurfa ve civar yerleşim birimlerinin 
evsel/sanayi atık suyunu da taşımaktadır. Bu değerin Büyükşehir Belediyesi kaynaklarına göre 
yaklaşık olarak 2,5 m3/s olduğu tespit edilmiştir. Ancak dere tamamen ova içinde kaldığı için sulama 
mevsimi dışındaki debisini yağış ve evsel/sanayi atık sudan sağladığı düşünülebilir. Evsel/sanayi, 
yağış ve sulamadan dönen suları ayırmak için yağışların minimum olduğu Haziran, Temmuz, 
Ağustos, Eylül ve Ekim aylarından oluşan bir dönem üzerinde çalışılmıştır. Bu dönem aynı zamanda 
sulama dönemi olması nedeniyle önemlidir. Bu dönemde doğal derelerin yağışlardan beslenmesi az 
ve ovanın akış katsayısı çok düşük olduğu için doğal derelerin yağışlardan sağladığı debi ihmal 
edilebilir. Dolayısıyla doğal dereler, sulamadan dönen sular ile evsel/sanayi atık sularını taşımaktadır. 
Sulamadan dönen suların miktarı da belli olduğu için geriye kalan sular yaklaşık olarak evsel/sanayi 
atık sular olarak kabul edilebilir. Bu şekilde belirlenen doğal derelerle gelen su miktarının Büyükşehir 
Belediyesi’nin verileri ile uyuştuğu tespit edilmiştir. 

3.3. Havzadan çıkan sular 
 

3.3.1. Şebeke içi evapotranspirasyon (bitki su tüketimi)  
 

Uydu görüntülerinden tespit edilen buğday, mısır ve pamuk alanları dikkate alınarak bu değer 
1.322.665.560 m3 olarak hesaplanmıştır. Bitki su tüketimi hesaplanırken evatranspirasyon hesaba 
katılmaktadır. 

3.3.2. Şebeke dışı evapotranspirasyon 
 

Şebeke dışı toplam evapotranspirasyonun hesaplanmasında Tablo 5’te verilen ovanın 2016 yılı yağış 
ve potansiyel evapotranspirasyon verileri esas alınmıştır. Havzanın dağlık kesimlerindeki yağışın 
%56’sının akış yolu ile ovaya yetiştiği dikkate alınmıştır. Ovada, akış katsayısının yıllık ortalaması çok 
küçük olduğundan yağışın akışa geçmediği kabul edilmiştir. Ovada düşen yağış ile havzanın dağlık 
kısımlarındaki yağışın %56’sı toplanarak etkili yağış elde edilmiştir. Etkili yağış ile potansiyel 
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evapotranspirasyonun farkı alınarak gerçek yıllık evapotranspirasyon yüksekliği elde edilmiştir. 
Toplam ova alanından sulama alanı çıkarıldıktan sonra elde edilen değer gerçek yıllık 
evapotranspirasyon yüksekliği ile çarpılarak yıllık m3 cinsinden şebeke dışı toplam 
evapotranspirasyon değeri elde edilmiştir. Tablo 5’te hesap detayları verilen bu değer 564.802.281 m3 
olarak hesaplanmıştır. 

Tablo 5 2016 yılı ovaların potansiyel ve gerçek evapotranspirasyon değerleri. 

 

3.3.3. Dereler ile havzadan çıkan su (drenaj kanalları ile havzadan çıkan su 
dâhil)  

 

Doğal derelerle havzadan çıkan suyun debisi, proje kapsamında 30 numaralı sınır ölçüm noktasında 
2016 yılı boyunca ayda iki kez ölçüm yapılmıştır (Şekil 7). Bu değerlerin yıl boyunca ortalaması 
alınarak 28,32 m3/s olarak hesaplanmıştır. Bu değere, evsel/sanayi atık suyu, sulamadan dönen sular 
ve yağışlarla gelen sular da dâhildir. Ancak, özellikle sulama mevsiminde büyük ölçüde yükünü 
sulamadan dönen sulardan almaktadır. Drenaj kanalları aracılığıyla havzadan çıkan suyun 
belirlenmesinde Şekil 8’de verilen drenaj şebekesi esas alınmıştır. Ancak Akçakale ve Ceylanpınar 
sularını da toplayan iki küçük derenin yükü de eklendiğinde doğal derelerle havzadan çıkan suyun 
debisi 35,4 m3/s olarak hesaplanmıştır. 

 

Şekil 7 Ovalarda proje kapsamında kullanılan ölçüm istasyonları. 
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Şekil 8 Drenaj kanalları ile sistemden çıkan suyun hesaplanmasında dikkate alınan drenaj şebekesi. 

3.3.4. Sızma ile havzadan çıkan su 
 

Sızan suyun yeraltı suyunu beslediği ve yer altı su seviyesinde yıllık 1 m yükselme olduğu dikkate 
alındığında yer altına sızan suyun hacmi yıllık 573.105.918 m3 olarak hesaplanmıştır.  

3.2.5. Kayıt dışı sular 
 

2016 yılında Havzaya giren su miktarı 4.146.783.417 m3, havzadan çıkan su miktarı ise 
3.576.948.159 m3 olarak hesaplanmıştır. Havzaya gelen su ile havzadan çıkan suyun farkı kayıt dışı 
sular olarak değerlendirilmiş ve 569.835.258 m3 olarak hesaplanmıştır. Bu fark, sulamadan dönen 
suların tekrar kullanılmasından, sistemdeki kayıt altına alınamamış yüzeysel ve pompaj 
sulamalarından ve şebekedeki kayıp ve kaçaklardan kaynaklandığı şeklinde mütalaa edilmiştir. 
Kısaca kayıt dışı sular olarak burada zikir edilmiştir.  Zira bu sular kayıt altına alınamadığı için girdi 
olarak görülmediği halde doğal dereler ve drenaj kanallarında ortaya çıkmaktadır. 

4. Sonuçlar 
 

Çalışmadan elde edilen sonuçlar Tablo 6’da özetlenmiştir. Sisteme (Çalışma alanına) 1 yıl boyunca 
dışarıdan gelen suyun, toplam hacmi 4.146.783.417 m3, debisi ise 131,5 m3/s’dir. Yıl boyunca 
sistemden çıkan suyun hacmi ve debisi ise yaklaşık olarak sırasıyla 3.576.948.159 m3 ve 131,5 m3/s 
olarak hesaplanmıştır. Sistemden ve ülke sınırını terk eden suyun hacmi ve debisi sırasıyla 
1.116.374.400 m3 ve 35,4 m3/s olarak belirlenmiştir. Sistemin diğer girdi ve çıktıları da dikkate 
alındığında 569.835.258,0675 m3 (18,069 m3/s) suyun kayıp olduğu görülmektedir. Kayıp görülen bu 
su, sulamadan dönen suların tekrar kullanılmasından, sistemdeki kayıt altına alınamamış yüzeysel ve 
pompaj sulamalarından ve şebekedeki kayıp ve kaçaklardan kaynaklandığı şeklinde mütalaa 
edilmiştir. Kısaca kayıt dışı sular olarak burada zikir edilmiştir. 

Tablo 6 Yıllık su bütçesi 

 
Bilgilendirme (acknowledgement): Burada yeni bir su bütçesi yöntemi önerildiğinden bütçeye ilişkin 
sayısal veriler teyide muhtaçtır (Herein a novel budget methodology is introduced, therefore, the 
numerical data is required to be verified). 
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